



חברותא



באיזה אופן זוכרים?

יום הזיכרון מצוין בטקסים ממלכתיים, בהר הרצל (שם קבור רבין), בכיכר רבין (שם נרצח) וברחבי ישראל. דגלי המדינה מורדים לחצי התורן בכל המוסדות הממלכתיים.

בחוק נקבע:

"בבתי הספר יצוין יום הזיכרון -

(1) בפעולות שבהן יועלו דמותו ופועלו של יצחק רבין;

(2) בפעולות שיוקדשו לחשיבות הדמוקרטיה בישראל ולסכנת האלימות לחברה ולמדינה".

מיד לאחר קביעת היום הציעו רבנים רפורמים בולטים לקיים מנהגי אבלות ויום צום ביום הזיכרון, קריאה שלא זכתה להיענות בקרב הציבור הרפורמי. מספר שנים לאחר מכן החלה קבוצת אזרחים קטנה לצום ביום רבין ולעודד אחרים לעשות כן, אולם גם קבוצה זו לא הצליחה להנחיל את היום כיום צום.

יום הזיכרון מצוין בבתי המדרש הפלורליסטיים בערבי לימוד, בהם נלמדים המקורות היהודיים העוסקים בהתמודדות עם מצבים של מחלוקת וחוסר הסכמה, תוך שימת דגש על מקורות יהודיים המעודדים סובלנות דתית.

ביום זה נערכת 'האסיפה הישראלית' בה מגיעים בני נוער מתנועות דרום-ישראל, הנוער העובד והלומד, המחנות העולים, בני עקיבא, הצופים, השומר הצעיר, מכבי צעיר, הנוער הלאומי בית"ר, האיחוד החקלאי, מועצת תנועות הנוער, מרכז יצחק רבין ועוד למעגלי שיח בכיכר רבין על מנת לקרב בין חלקי החברה הישראלית.

בנוסף ליום זיכרון זה, נערכת מדי שנה עצרת הזיכרון המרכזית לרבין, שאינה ממלכתית, במוצאי שבת הקרובה ל-"ב בחשוון, בכיכר רבין בתל אביב. בעצרת נואמים אנשי רוח ופוליטיקה, ומופיעים אמנים.

(ויקיפדיה)

איזה מאופני הזיכרון המוזכרים בויקיפדיה מוכר לכם? ?

איזה מן הטקסים מבטא לטעמכם באופן הנכון ביותר את מהות היום? ?

למה לדעתכם הרעיון של צום לא התקבל על דעת רבים? ?

איזה מנהג אחר הייתם מציעים לקבוע ליום הזיכרון לרצח רבין? ?

שאלות

המחלוקת על איך זוכרים היא תמיד גם מחלוקת על מה זוכרים. למשל, השאלה באיזה תאריך זוכרים - האם זוכרים את התאריך העברי או את התאריך הלועזי? אנשים שמציינים את רצח רבין בתאריך העברי, בדרך כלל משווים לזיכרון פן יותר ממלכתי, ואנשים שזוכרים בתאריך הלועזי, משווים לזיכרון הזה פן שעוסק יותר במורשת השלום, שהיא מורשת מפלגתית, או מורשת של צד מסוים...

השינוי הוא אפילו ברמה ה'טכנית', איפה נמצא מוקד הזיכרון - האם המוקד של הזיכרון נמצא בהר הרצל, היכן שהוא נקבר או בכיכר רבין, היכן שהוא נרצח? יש הבדלים ערכיים בצורות הזיכרון השונות ובתכנים שקשורים לזיכרו.

פרופ' חזקי שוהם, אוניברסיטת בר-אילן

- איזה ערכים חשוב להזכיר ביום זה?
- אילו פעולות יכולות לבטא ערכים אלו?

יום הזיכרון לרבין צריך שיהיה יום עצרת להצלת מדינת ישראל מפני עצמה. יום שבו כל אחד ואחת מאתנו יחתום על אמנה אזרחית חדשה ל"שותפות הוגנת" לקיומה של המדינה. אמנה אזרחית שבה כל אדם מתחייב לקחת אחריות ולשאת בנטל; בביטחון, בקהילה ובפרנסה, לעשות מעשה אישי לקיומה של המדינה. הבחירה בין אובדן להתחדשות ישראלית תלויה רק בנו.

מלי פולישוק-בלוך, עו"ד

- איזה מן המסרים צריך להיות במוקד היום לדעתכם?
- אילו פעולות ציבוריות אפשר לעשות כדי להביא לידי ביטוי את המסר שבחרתם?



איך ראוי לזכור?

הציעו תיקון לנוסח חוק יום הזכרון לרצח רבין.

התייחסו רק לשאלה "איך זוכרים?" (טקס, צום, תפילה, שירים, מעגלי שיח, לימוד)? דונו ביניכם לאור המקורות שקראתם וכתבו תיקון שמקובל על כל חברי הקבוצה.